A quo episcopo approbad confessorii, VI, 547 et 548. A quo regulares, 549. Episcopus potest approbare confessorios per alium, 550, v. 3. An episcopus possit approbatos revocare ad examen, 552. An episcopus possit absolvere confessarium excipientem confessionem complicis, 556, *Qu.* 2. An vicarius possit, episcopo contradicente, dare facultatem audiendi confessiones, 558. An episcopus possit sibi eligere in confessarium quemcumque sacerdotem, 565, *Dub.* 1. Tenetur dare extraordinarium monialibus vel ter, 576, v. *Idem.* Et etiam exemptis, si praelati earum id negligant, ib. Episcopus quod clausuram potest reservare casus monialium, VI, 602, *Qu.* 7. An episcopi possint absolvere peregrinos a papalibus et dispensare cum eis in irregularitatibus, etc., 593. An extra sacramentum, ib., v. *Hic.* Quid, si episcopus inciderit in papale? ib. Quando crimen censeatur occultum, ib., *Not.* 3. A qua percussione clerici possit episcopus absolvire, VII, 276. An dispensare in votis, VI, 593, v. *Utrum.* An episcopi possint absolvere casus papales etiam post Tridentinum, 594. An hanc facultatem delegare, ib., *Dub.* 9, et VII, 93. An possint delegare, que ipsis competitur jure ordinario, ib. An possint absolvere ab haeresi occulta, VII, 82 et 83. An absolvere impeditos, 84. Etiam per alium, 90. Quid, si quis sit impeditus adire episcopum? 92. An episcopi possint dispensare in irregularitate cum subditio alibi morante, 81. An cum illegitimo ad beneficium simplex, 428. An ad canonicatum, 429. An cum illegitimo occulto, 430. An saltet ad ministrandum, 431. An in irregularitate ex defectu, 469. An possint dispensare cum sollicitantibus ad celebrandum, VI, 705.

Episcopus quomodo debeat ordinari, VI, 755. An possit conferre tonsuram in aliena dioecesi, 756. Episcopus illicite confort ordines, si non celebrat, 744, *Not.* 2. Protestatio episcopi nolentis ordinare excommunicatos, etc., 784, v. *Quaeritur.* Episcopus ad quem potest examinare ordinandos alienos, 787. Episcopus proprius debet eos examinare, ib., v. *Notandum 2.* Circa dimissorias, vide v. *Dimissoriae.* An possit

ordinare alienum sub spe ratihabitionis, VI, 789. Episcopus, si det sacerdotium nescienti solvere dubia ordinaria circa confessionem moribundi, 791, v. *Unde.* Potest ordinare regulares sine examine, 792. Potest require scientiam non communem a suis, ib., *Adv.* 2. Potest examinare confessorios et parochos, ib. Potest dispensare in interstitiis ex causis, et quae sint, 795. Ordinans in aliena dioecesi suspenditur, 798, v. *Add.* Quos possit ordinare, si habeat ordinacionem generalem rogatus ab ordinario loci, ib. Quis sit episcopus ordinacionis, vide *Ordo.* Episcopi bene possunt prohibere ordinacionem ob crimen occultum, VI, 69, in fine. Episcopus ordinans potest repellere aliquem ex defectu corporis, VII, 414.

Episcopus an possit constituere impedimenta dirimentia, VI, 980. An impidre matrimoniū, 982. An dispensare in voto castitatis emissō post matrimonium, 986, v. *Sed.* An in emissō ante, 987. An ad matrimonium contrahendum, *Dub.* 3. Quid, si ipse solus sit conscius impedimenti? 1002, *Dub.* 2. Quando possit dispensare in denuntiationibus, 1003-1005. An possit aliquando dispensare in impedimentis dirimentibus, 1121 et seqq. An hanc facultatem delegare, VI, 1125. Potest dispensare in omnibus impedimentibus, 1126. An unusquisque sponsus dispensandus a suo proprio episcopo, 1142. \*An episcopus dispensare possit reges aut regiae stirpis principes, 1121, not. e. In impedimentis dubiis matrimonii bene possunt dispensare episcopi, 902, v. *Ceterum.*

An censurae ab episcopo latae in synodo sint perpetuae, etc., VII, 6. An episcopus possit censura ligare subditum alienum in sua dioecesi delinquentem, 26. An possit ferre censuras pro delictis futuris, 49, v. *Debitatur.* Qui veniant nomine episcoporum quoad censuras absolvendas, 79. An episcopi uti possint cap. *Liceat*, ubi Tridentinum non est receptum, 80. Episcopus colloquens cum monialibus alienae dioecesis, 243. Episcopus suspensus a pontificalibus, si illa exerceat, 514, *Dub.* 2. Quid, si solemniter celebret? ib., v. *Solemniter.* Episcopi negligentes de quibus interrogandi a confessorio, vide *Prax. confess.*, 53.

**Pistolae.** Pistolae pontificiae quomodo et quando obligent, I, 106, v. *Quaeritur hic*, I, et III, 1027, v. *Hinc dicimus.* An denuntiatione facienda per epistolam, VI, 699. An habens casum papalem, si sit impeditus adire Romanam, teneatur adire per epistolam, VII, 89.

**Eremite**, an veniant nomine monachorum, VII, 271.

**Error et Errare.** Juramentum errore extortum, III, 175. Votum ex errore, 198. Error communis an conferat jurisdictionem, VI, 572. Quid, si addatur titulus coloratus? ib. Quid, si per errorem occidas unum pro alio? III, 628. Vel si incendas domum unius pro alterius? 629. Error irritans contractum, 715. An errans in recitatione Officii teneatur repete, IV, 161, v. *Qu.* 5. Error communis an det jurisdictionem, VI, 572. Error circa personam irritans matrimonio-

nium, VI, 1009 et 1010. Circa qualitates personae, 1011-1016. Quomodo confessarius debeat corrigere errores a se commisso, VI, 618 et in *Prax. confessar.*, 116. Error in dimittendis rudibus ob examen non praemissum, *Prax. conf.*, 20.

**Eucharistia.** Gestans Eucharistiam in mortali, VI, 35, v. *Valde*. Vide alia v. *Communio*. Si quis in mortali ministret Eucharistiam, 35. Si tangat aut gestet aut cum ea benedicat, ib., v. *Valde*. Si communiceat plures, ib., v. *Hinc*. Dispositio animae ad suscipiendum Eucharistiam, VI, ex 255. Dispositio corporis, ex 271.

**Essentia Eucharistiae** in quo consistat, VI, 189. Tota ratio specifica an in una specie salvetur, 191. Unitas Eucharistiae, IV, 191, *Qu. 2*. An Eucharistia sit necessaria ad salutem, 290-293. Obligatio consecrandi utramque speciem, 195. An Papa possit in hoc dispensare, 196, *Dub. 2*. An valeat consecratio in una sola specie, *Dub. 3*.

Qualis panis sit materia Eucharistiae, 198. Quale vinum, 206. An hostia fracta vel maculata, 204. De figura hostiae, 205. An liceat celebrare in hostia minori, ib. De aqua infundenda in vinum, 208 et seq. Materia debet esse praesens, 211. Si hostiae sint clausae in ciborio, 212. Si post tergum vel in distanti, etc., 213. Materia debet esse determinata, 214 et 216. An consecetur inscio sacerdote, 215. De guttis in calice, ib. Si celebrans obliscatur, 216. Si ciborium sit extra corporale, 217. Si deferantur hostiae post offertorium, ib., v. 4. Quando peccat celebrans in consecrando, 219.

**Forma Eucharistiae** quae sit, 220. Verba proferenda recitative et significative, ib. Quae forma illicita, quae invalida, et quae dubia, 221. An ad valorem praemittenda verba: *Qui pridie*, etc., 222. De forma calicis, 223.

Quamdiu Christus maneat in Eucharistia, 225. Quando recipiatur gratia, 226. Si te disponas intra sumptionem, 227. An ex utraque specie plus gratiae percipiatur, 288. Si vinum consecratum misceatur cum alio liquore aut alio vino, 229. Eucharistia quomodo servanda, 248. An ministranda in Missa de *Requiem*, 249. Si hostia decidat, 250. De fragmentis, 251. Qua hora possit dispensari, 252. Vide alia v. *Communio*.

Effectus Eucharistiae, ex 269. Ad quem spectet ministratio Eucharistiae, ex 230. Quae requirantur ad licitam ministracionem, ex 241. De dispositione animae ad licitam susceptionem Eucharistiae, ex 255. De dispositione corporis, ex 271. De obligatione sumendi, ex 290. An liceat deferre infirmo Eucharistiam ad adorandum, 243, in fine. Eucharistia quomodo asservanda, 248. De Eucharistia prout est sacrificium, vide *Missa*. Quibus in ecclesiis possit asservari sacramentum Eucharistiae, 424, v. *Hic ultimo*.

**Eunuchus** an sit irregularis, nempe qui abscondit sibi virilia aut testiculos, VII, 416. Quid, si ad vocem servandam? 418.

**Evagatio mentis**, vide *Distractio*.  
**Evictio** quando debeatur, III, 800, v. *Refert*.  
**Examen et Examinare**. Parochus tenetur examinare obstetrics, VI, 117, v. *Quoad*. Exa-

men requisitum ad confessionem, VI, 471. Quid, si poenitens sit rudis, ib., v. 2. *Examen*, et in *Prax. confess.*, 20. Examen a confessario faciendum rudibus, *Prax. conf.*, 20 et seqq. An sit obligatio scribendi peccata, VI, 471, v. 3. *Non est*. Episcopus potest ad examen revocare approbatos et parochos, 552. Examen regularium ordinandorum, 792. Examen est necessarium ad ordines, 783 ad 5. An episcopus debeat examinare per se, 787. Episcopus *ad quem* potest examinare, si vult, ib. An episcopus proprius dans dimissoriam debeat examinare suos, ib., et 792, v. *Adv. 2*. Potest ordinare regulares omisso examine, 792. Potest exigere scientiam maiorem communi a suis, 792, v. *Adv. 2*.

**Examinator**. Examinatores tenentur denuntiare episcopo digniores, IV, 111. Canonici examinatores non excusantur a choro, 131, v. *Sentienti*.

**Excommunicatio et Excommunicatus**. An liceat excommunicare in die festo, III, 287. Quando excommunicati excusentur ab audienda Missa, 325. An incurrat excommunicationem occidens unum clericum pro alio, 628. An beneficiarius excommunicatus teneatur ad restitutionem, 670. Excommunicatio quid et quotplex, VII, ex 133. Excommunicatio minor quando incurritur, et quos effectus habeat, ex 147. Et quis possit ab ea absolvere, 155. Excommunicatio major quos effectus habeat, ex 157. Et quis possit ab ea absolvere, ex 69. Excommunications non reservatae contra omnes, 209. Contra clericos, 210. Contra religiosos, 211. Excommunications in Tridentino, 212. Excommunications reservatae episcopis, 213. De excommunicatione ex monitorio, 214-217. Excommunications reservatae Papae extra bullam Coenae, 218-219. Contra duellantes, 220. Contra violentes clausuram monialium et religiosorum, ex 221. Contra asserentes, esse haereticos vel peccare graviter, qui tenent B. Mariam praeservatam a labo originali, vel qui tenent opositum sententiam, 244. Contra percussores clericorum, ex 264. Excommunications Papae reservatae, et praesertim contra legentes, etc. libros haereticorum, 281. De excommunicatione indicis, 288-289. Contra haereticos, eorum fautores, etc., ex 300. Aliae excommunications Bullae, 309.

Excommunicationem habens reservatam an possit communicare in necessitate, et tunc recipere etiam sacramentum Poenitentiae, VI, 265, *Qu. 3*. Excommunicatio in non denuntiantes confessarios sollicitantes; an facta denuntiatione possint ipsi a quovis absolveri, 693, v. *An autem*.

An ab excommunicato liceat petere sacramenta, VI, 88, et VII, 165. An vitandus possit absolvere moribundum VI, 560. Excommunicatus si ordinatur, fit irregularis, 799, v. *Utrum*. An liceat excommunicato petere debitum conjugale, et an ab excommunicato, 931. Parochus excommunicatus an peccet graviter, si assistat matrimonio, 1083. An possit alteri dare licentiam assistendi, 1084. Excommunicatus vitandus quis sit, VII, 135-137. An liceat communicare cum toleratis, 138. An in di-

vinis et sine necessitate, VII, 139. Percussor clerici quando vitandus, 141-145. Quando vitandus potest credi absolutus? 146. Non licet communicare cum vitando nec civili, ex 188. An frequenter sit mortale, 198. Peccatum graviter communicans in divinis aut in eodem crimine, 196 et 197. Quando incurrit etiam excommunicationem maiorem, 199. Quando excusetur, 200. An excommunicatus danda *Extrema Unctio*, VI, 732. Excommunicatus an possit absolves a culpis prius quam a censuris, VII, 159. Excommunicatus an teneatur tollere impedimentum, 161. Excommunicatus an valide ministret sacramenta, 166 et 167. An aliquando liceat, 169 et 170. Poena excommunicati ministrantis, 171. An ab eo suscipientes, etc., 172. Quid agendum, si excommunicatus vitandus vellet assistere Missae? ex 175. Excommunicatus an teneatur ad Horas, etc., 178. Si privatum cum alio recitet, ib., in fine. Excommunicatus an sit inhabilis ad beneficia, ex 179. An ad dignitates, 180, v. *Not. 2*. An privetur fructibus, 183.

**Excusare**. Quae excusent a censuris, VII, 42. An ignorantia, 43 et 44. Quid, si sit mortalitas? 45. Quid, si crassa? 47. Si affectata, 48. An excusat metus, 49, v. 7.

**Exemptio et Exemptus**. An nomine locorum exemptorum veniant monasteria, I, 157, v. *An vero*. An monasteria regularium sint loca exempta, VII, 24.

**Exercens turpia aut saeva** est irregularis, VII, 456, ad 4. **Exercitum ordinis suscepti** an sit necessarium, etc., VI, 801. Ob exercitum ordinis sacri non suscepti incurrit irregularitas, VII, 359.

**Exhaeredatio et Exhaeredare**. Quando parentes possint exhaeredare filios, III, 948 et 949. **Exorcistatus ordo**, VI, 735. **Materia**, 745. **Officium**, 805.

**Expensa**. An fur teneatur restituere cum majori expensa, III, 598 et 677. An dominus possit retinere expensas factas in re a fure, 618. An adulteri teneantur expensas reficer hospitalibus, in quibus exponunt problem, 656. Quid veniat nomine expensarum in societate, 906. An socius possit sibi deducere expensas itineris, ib. Cujus expensis, facto divortio, filii educandi, VI, 976.

**Exponentes filios hospitalibus**, III, 656.

**Expositio Eucharistiae**, VI, 424, v. *Refert*. An in ea possit dici oratio de Sacramento in Missa, 411, v. *Probabiliter*. In Missa solemnni 40 horarum vel pro re gravi dicitur *Gloria et Credo*, ib., v. *In Missis*. Ex qua causa possit fieri expositi, 424, v. *Refert*. Prohibentur apponi tunc in altari statuae, reliquiae, etc., ib., v. *Notandum*.

**Expositus** an sit baptizandus, VI, 135. An sit irregularis, VII, 432.

**Exsecratio ecclesiae**, VI, 368, v. *Ecclesia*.

**Exsecratio altaris**, 369.

**Exsecratorium** juramentum quando est verum juramentum, III, 140.

**Executor**. Qui possint esse executores testamenti, III, 936. An possit exequi per alios, ib., v. *Resp. III*. An religiosus executor possit applicare legata suo monasterio, 937.

**Expectare**. Mutuans cum obligatione expectandi per longum tempus, III, 760. **Extasim** patiens an satisfaciat Missae audiendae, III, 315.

**Extraordinarius**. Vide *Monialis*.

**Extrema Unctio** quid sit, et quae circa eam observanda, VI, ex 706. De ejus materia remota, 708. De proxima, 710. De forma, 711. Quibus ministranda, 712. An possit iterari in eadem infirmitate, 715. An danda possit in viaticum, 716. An pueris, ex 717. De ministro, 722 et 723. An liceat dare sine ministro adjutore, 724. Quomodo ministranda, 726 et seqq. An danda potentibus, et an cum periculo vitae, et an a simplici sacerdote, 729. De effectibus, 731. De subiecto, 732. An graviter peccet negligens eam recipere, 733.